Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕКРАСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.08.2017  № 1253
Об утверждении проекта планировки территории

линейного объекта (проект межевания в составе
проекта планировки) «Распределительные

газовые сети в с. Никольское и д. Андреевское
сельского поселения Бурмакино Некрасовского района
Ярославской области»
В  соответствии  со ст. 45, 46 Градостроительного  кодекса Российской Федерации, ст. 13 Правил землепользования и застройки сельского поселения Бурмакино Некрасовского муниципального района, протоколом публичных слушаний от 19.07.2017 г., заключения по протоколу публичных слушаний от 19.07.2017 г., Администрация Некрасовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проект планировки территории линейного объекта (проект межевания в составе проекта планировки) «Распределительные газовые сети в с. Никольское и д. Андреевское сельского поселения Бурмакино Некрасовского района Ярославской области», включающий в себя:
1. Проект планировки территории

Основная часть

1.1. Положения о размещении линейных объектов

1.1.1. Исходно-разрешительная документация для выполнения работ

1.1.2. Сведения о линейном объекте и его кратная характеристика

1.1.3. Сведения о размещении линейного объекта на осваиваемой территории

1.1.4. Принципиальные мероприятия, необходимые для освоения территории, с указанием сроков по их реализации

1.1.5. Сведения о соответствии разработанной документации требованиям законодательства о градостроительной документации

1.2. Положение о характеристиках планируемого развития территории

1.3. Положение об очередности планируемого развития территории

2. Материалы по обоснованию проекта планировки территории линейного объекта

2.1. Графические материалы

2.2. Пояснительная записка

2.2.1. Исходные данные и условия для подготовки проекта планировки для линейного объекта

2.2.2. Обоснование положений по размещению линейного объекта

2.2.2.1 Обоснование параметров линейного объекта, планируемого к размещению

2.2.2.2 Обоснование размещения линейного объекта на планируемой территории

2.2.2.3 Сведения о проведенных результатах инженерных изысканий

2.2.2.4 Обоснование соответствия планируемых параметров нормам градостроительного проектирования и требованиям градостроительных регламентов

2.2.2.5 Обоснование размещения линейного объекта с учетом особых условий использования территории и мероприятий по сохранению объектов культурного наследия

2.2.2.6 Перечень мероприятий по защите территории от чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера, проведение мероприятий по гражданской обороне

2.2.2.7 Перечень мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

2.2.2.8 Озеленение и благоустройство открытых пространств публичных территорий

2.2.3. Иные вопросы планировки территории

2.2.3.1 Основные технико-экономические показатели проекта планировки

2.2.3.2 Обоснование предложений для внесения изменений и дополнений в документы территориального планирования и в правила землепользования и застройки

2.2.3.3 Предложения о резервировании в пределах территории проектирования земель, обеспечивающих размещение предусмотренных проектом объектов, необходимых для государственных и муниципальных нужд.

3. Проект межевания территории

3.1. Графическая часть

3.2. Материалы обоснования

3.3. Основные технико-экономические показатели межевания

3.4. Сведения о землепользователях, интересы которых могут быть затронуты

4. Приложения

4.1. Перечень исходных данных

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместитель Главы Некрасовского муниципального района                                                                     О.А. Манафову

3. Постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования.

   Глава муниципального района                                               А.Н. Коротаев
Согласовано:

Первый заместитель Главы

Некрасовского муниципального района                                       О.А. Манафова

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом Администрации

Некрасовского муниципального района                                         К.Э. Логинова
Заведующий юридического отдела

Администрации Некрасовского муниципального

района                                                                                                Ю. Е. Будилко

Направить:

Комитет по управлению муниципальным

имуществом Администрации Некрасовского

муниципального района                                                -   3 экз.

Исполнитель:

Е.В. Волконская